КУЖМАРСКАЯ СЕЛЬСКАЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗВЕНИГОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫСЕ

ЗВЕНИГОВО МУНИЦИПАЛ

РАЙОНЫН

КУЖМАРА ЯЛ КУНДЕМ

АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

ПУНЧАЛ

от «20» апреля 2022 г. № 70
О назначении общественных обсуждений по проектам решений
 «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки Кужмарского сельского поселения Звениговского муниципального района Республики Марий Эл, утвержденные решением Собрания депутатов муниципального образования «Кужмарское сельское поселение» Республики Марий Эл от 14 марта 2013 года № 160» и «О внесении изменений в решение собрания депутатов Кужмарского сельского поселения Звениговского муниципального района

от 24.12.2012 № 143 «Об утверждении Генерального плана муниципального образования «Кужмарсколе сельское поселение» муниципального образования «Звениговский муниципальный район»

Республики Марий Эл»
       Руководствуясь Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о порядке организации и проведении общественных обсуждений по вопросам градостроительной деятельности на территории Кужмарского сельского поселения Звениговского муниципального района Республики Марий Эл, утвержденным решением Собрания депутатов муниципального образования «Кужмарское сельское поселение» от 17.12.2020 № 93, Правилами землепользования и застройки территории муниципального образования «Кужмарское сельское поселение», утвержденным решением Собрания депутатов от 14.03.2013 №160 (с изм. и доп.) и на основании  представленных документов, в целях соблюдения прав человека на благоприятные условия жизнедеятельности, прав и законных интересов правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства, Кужмарская сельская администрация
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

      1. Назначить проведение общественных обсуждений по проектам решений «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки Кужмарского сельского поселения Звениговского муниципального района Республики Марий Эл, утвержденные решением Собрания депутатов муниципального образования «Кужмарское сельское поселение» Республики Марий Эл от 14 марта 2013 года № 160» и «О внесении изменений в решение собрания депутатов Кужмарского сельского поселения Звениговского муниципального района от 24.12.2012 № 143 «Об утверждении Генерального плана муниципального образования «Кужмарсколе сельское поселение» муниципального образования «Звениговский муниципальный район» Республики Марий Эл»,  опубликованных на сайте Звениговского муниципального район  http://admzven.ru/kuzhmara/pravila-zemlepolzovanija-i-zastrojki-poselenija.

2. Определить срок проведения общественных обсуждений проекта - с 29.04.2022 по 30.05.2022 г.;
     3. Организатору общественных обсуждений:

     3.1. 29.04.2022 опубликовать оповещение о начале общественных обсуждений проекта в районной газете Звениговская неделя, на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети Интернет www.admzven.ru и на оборудованных информационных стендах;

3.2. в период с 29.04.2022 по 27.05.2022 принимать от участников общественных обсуждений, прошедших идентификацию, предложения и замечания по обсуждаемому проекту:

- посредствам официального сайта администрации www.admzven.ru;

-посредством электронной почты Кужмарской сельской администрации poselenie1@mail.ru;

- посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции проектов;

- в письменной форме в адрес комиссии по подготовке проектов правил землепользования и застройки администрации по адресу: Республика Марий Эл, Звениговский район, с. Кужмара, ул. Центральная, д.5; (по рабочим дням, с 08:00 до 17:00);

3.3. по итогам общественных обсуждений подготовить протокол и заключение о результатах общественных обсуждений по утвержденной форме, направить в Администрацию Звениговского муниципального района Республики Марий Эл и разместить на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети Интернет www.admzven.ru.

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит обнародованию и размещению в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.admzven.ru.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы администрации                                                                                       Н.Э. Андреева